
DETERMINAZIONE n.309 del 10-12-2020 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 1  

 

 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 
Provincia di Macerata 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE  

AREA FINANZIARIA 
 

 

REG. GEN. N. 309  
 

 

 

 

DETERMINAZIONE  N. 309  DEL 10-12-2020  

 

 

 

Oggetto:   Impegno di spesa per rinnovo adesione al SINP e ai servizi del Centro Servizi 

Territoriale (CST) periodo 01/01/2021 - 31/12/2023. 

 

 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno  dieci del mese di dicembre, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

 

Il Sottoscritto  CIOCCHETTI GIORGIO  

 

RESPONSABILE DELL’AREA 

 

RICONOSCIUTA, ai sensi dell'art. 107, comma 2 e 3 lettera d) ed e) del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267, la propria competenza all'assunzione di impegni di spesa, all'emissione di atti di 

amministrazione e di gestione del personale; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

VISTA la Legge 15 maggio 1997, n. 127; 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità ; 

VISTO il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DETERMINAZIONE n.309 del 10-12-2020 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 2  

 

PREMESSO che il Sindaco, con Decreto n. 1/2020 del 07/01/2020, ha nominato il Sottoscritto quale 

Responsabile della posizione organizzativa “Area finanziaria”, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 

109 (funzioni e responsabilità dei dirigenti), comma 2, del D. Lgs. 267/2000, n. 267; 

 

VISTI i decreti legislativi: 

 n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i. ed in particolare gli articoli 107 (funzioni e responsabilità dei 

dirigenti), 183 (impegno di spesa) e 191 (regole per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione 

di spese); 

 n. 118 del 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 15/05/2020 avente per oggetto 

“Art. 169 del D. Lgs. 267/2000 - approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 

2020/2022 - parte finanziaria” in attuazione della deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 

12/05/2020 avente per oggetto “Programmazione finanziaria 2020/2022: Esame ed approvazione 

nota di aggiornamento al D.U.P. semplificato e bilancio di previsione”; 

 

VISTO l’articolo 70 del vigente regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale 51 del 26 giugno 1996; 

 

PREMESSO che: 

- la Provincia di Macerata (con atto di G.P. n. 24 del 29/4/1999) ha costituito una società denominata 

T.A.S.K. s.r.l., ai sensi degli artt. 2472 e segg. C.C. e del D. Lgs. n.267/2000, con lo scopo di gestire 

il Sistema Informativo provinciale (SINP) ed espletare sul territorio provinciale attività di supporto 

nelle problematiche relative alla tecnologia informatica; 

- questo Comune, con deliberazione di G.M. n. 96 dell’07/11/2002 ha aderito alla proposta della 

T.A.S.K. s.r.l. relativa alla fornitura di servizi telematici ed informatici, mediante stipula di apposita 

convenzione disciplinante i rapporti tra il Comune e la società, avvenuta in data 29/04/2003, con 

decorrenza dall'1/5/2003 fino al 31/12/2005, al prezzo di € 1.800,00 annui I.V.A. inclusa; 

- questo Comune  con delibera di C. C. n. 42 del 29.11.2007 è divenuto socio della TASK s.r.l.; 

- con gli atti sotto elencati ha rinnovato la convezione con la predetta società per i seguenti periodi: 

- delibera di G.C. n. 122 del 04/12/2008, per il periodo 2009 – 2011; 

- delibera di G.C. n. 83 del 22/12/2011, per il periodo 2011 – 2014; 

- delibera di G.C. n. 94 del 30/12/2014, per il periodo 2015 – 2017; 

- delibera di G.C. n. 139 del 28/12/2017, per il periodo 2018 – 2020  e che la stessa è in scadenza al 

prossimo 31 dicembre 2020; 

 

VISTO che la TASK ha inviato all’Ente la proposta per la stipula di una nuova convenzione per la 

gestione dei servizi di base per il periodo 2021/2023; 

 

CONSIDERATO che la proposta prevede una durata triennale della convenzione dal 01/01/2021 al 

31/12/2023 ed il costo annuale di detta fornitura ammonta ad €. 1.640,00 oltre I.V.A. al 22% (€. 

2.000,80); 

 

RILEVATO che la proposta prevede dei servizi aggiuntivi rispetto a quelli contenuti nella 

convenzione del triennio 2018/2020, che riguardano il SUAP, sportello pratiche on line, App 

integrata al sito e pacchetto di ore di supporto ai servizi base e che ciò comporta un aumento di €. 

200,00 sul prezzo applicato nel precedente triennio;  

 



DETERMINAZIONE n.309 del 10-12-2020 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 3  

VISTA la delibera di Giunta comunale n. 120 del 04/12/2020 con cui si è aderito alla proposta in 

oggetto, con decorrenza dall'1/01/2021 e fino al 31/12/2023, vista la rilevanza dei servizi offerti per 

l'attività amministrativa del Comune e considerato il fatto che nell'Ente mancano figure professionali 

idonee alla gestione dei servizi in oggetto e si è approvato lo schema di convenzione;  

 

RITENUTO di dover assumere il relativo impegno di spesa per la somma di €. 2.000,80 I.V.A. 

compresa, annui per il periodo 2021/2023, che verrà imputato al capitolo 119  per ciascuno degli 

esercizi suddetti; 

 

RILEVATO che trattasi di un affidamento “in house”, essendo questo Comune socio minoritario 

della TASK s.r.l. e che, pertanto, in base alle disposizioni emanate dall’ANAC non occorre richiedere 

il CIG; 

 

ATTESA la natura gestionale del presente atto; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) La premessa  forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di impegnare la spesa complessiva di €. 6.002,40 relativo al periodo 01/01/2021- 31/12/2022, 

per la fornitura di servizi telematici ed informatici da parte della Società Task S.r.l. di Macerata, con 

imputazione al capitolo 119 dando atto che la stessa, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 57 

del decreto legislativo n. 118/2011 e successive modificazioni e del principio contabile applicato n. 2 

allegato al DPCM 28 dicembre 2011, si prevede che sia esigibile per gli importi e negli esercizi sopra 

indicati; 

 

3) Di dare atto che la spesa per lo svolgimento del servizio relativo all’anno 2023 verrà prevista al in 

sede di predisposizione del bilancio di previsione per il triennio 2021/2023, con imputazione al 

predetto capitolo 119; 

 

4) Di dare atto che è stato preventivamente accertato che il pagamento derivante dall’assunzione del 

presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 

pubblica ai sensi dell'articolo 9, comma 1, lettera a), del decreto-legge n. 78/2009, convertito, con 

modificazioni, dalla legge n. 102/2009; 

 

5) Di dare atto e comunicare che, ai sensi dell’art. 4 della legge 241/1990, il responsabile del 

procedimento è il Sig. Giorgio Ciocchetti; 

 

6) Di attestare che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto non ha conflitti di interessi, 

ai sensi dell’art. 6-bis della legge 241/1990 e dell’art. 6 del DPR 62/2013 recante “Codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici ai sensi dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001; 

 

7) Di dare atto che  questo  ufficio  provvederà, con successivi  appositi atti  alla liquidazione della 

spesa  di  cui sopra,  dietro  presentazione di apposite fatture  elettroniche da  parte della  società  e  

previo riscontro sulla regolarità dei servizi affidati. 

 

8) Di provvedere a comunicare all’operatore economico destinatario del presente provvedimento 

l’avvenuta assunzione dell’impegno e copertura finanziaria ex art. 191, comma 1 del D. Lgs. 

267/2000;  

 



DETERMINAZIONE n.309 del 10-12-2020 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 4  

9) Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale del Comune: 

a) nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in conformità all’articolo 23, comma 1, lettera 

b), del decreto legislativo n. 33/2013; 

b)  all'Albo Pretorio telematico, in conformità agli articoli 10 e 124 del d. lgs. 267/2000, per la 

durata di 15 giorni. 



DETERMINAZIONE n.309 del 10-12-2020 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 5  

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Vista la determinazione sopra riportata, essendo state eseguite le procedure di legge previste per la 

fattispecie, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 

successive modificazioni, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

 

 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F. to  CIOCCHETTI GIORGIO 

 

li, 10-12-2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DETERMINAZIONE n.309 del 10-12-2020 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 6  

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to CIOCCHETTI GIORGIO 

 

======================================================================= 

 

Vista la determinazione sopra riportata, essendo state eseguite le procedure di legge previste per la 

fattispecie, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 147-bis, comma 1, dell’articolo 183, comma 

7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni e dell’articolo 6, comma 

1, del “Regolamento comunale di contabilità”, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità 

contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista dalla determinazione stessa. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to CIOCCHETTI GIORGIO 

 

li, 10-12-2020 

 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi e 

diventa esecutiva subito dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria (183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267). 

 

======================================================================= 

La presente determinazione é stata pubblicata all'albo pretorio dal 29-06-2022 

 

li, 29-06-2022 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE  

F.to DOTT. ROMAGNOLI LUCA 

 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

li, 29-06-2022 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

*F.to CIOCCHETTI GIORGIO 

 

 

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs n. 39/93. 

 


